АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕЛИКОГО НОВГОРОДА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29 апреля 2013 г. N 2079

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ В ПЕРЕЧЕНЬ ДОЛЖНОСТЕЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ

СЛУЖБЫ В АДМИНИСТРАЦИИ ВЕЛИКОГО НОВГОРОДА, ПОСЛЕ УВОЛЬНЕНИЯ

С КОТОРЫХ ГРАЖДАНИН ОБЯЗАН СОБЛЮДАТЬ ОГРАНИЧЕНИЯ,

ПРЕДУСМОТРЕННЫЕ ЧАСТЯМИ 1 И 2 СТАТЬИ 12 ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗАКОНА

ОТ 25 ДЕКАБРЯ 2008 Г. N 273-ФЗ "О ПРОТИВОДЕЙСТВИИ КОРРУПЦИИ"

В соответствии с Федеральным законом от 21 ноября 2011 г. N 329-ФЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием государственного управления в области противодействия коррупции" постановляю:

1. Внести изменение в Перечень должностей муниципальной службы в Администрации Великого Новгорода, после увольнения с которых гражданин обязан соблюдать ограничения, предусмотренные частями 1 и 2 статьи 12 Федерального закона от 25 декабря 2008 г. N 273-ФЗ "О противодействии коррупции", утвержденный постановлением Администрации Великого Новгорода от 20.07.2011 N 2972, изложив его в прилагаемой редакции.

2. Руководителям структурных подразделений Администрации Великого Новгорода ознакомить муниципальных служащих с вышеуказанным Перечнем под роспись.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете "Новгород".

Мэр Великого Новгорода

Ю.И.БОБРЫШЕВ

Утвержден

постановлением

Администрации Великого Новгорода

от 20.11.2011 N 2972

(в редакции

постановления

Администрации Великого Новгорода

от 29.04.2013 N 2079)

ПЕРЕЧЕНЬ

ДОЛЖНОСТЕЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ В АДМИНИСТРАЦИИ ВЕЛИКОГО

НОВГОРОДА, ПОСЛЕ УВОЛЬНЕНИЯ С КОТОРЫХ ГРАЖДАНИН ОБЯЗАН

СОБЛЮДАТЬ ОГРАНИЧЕНИЯ, ПРЕДУСМОТРЕННЫЕ ЧАСТЯМИ 1 И 2 СТАТЬИ

12 ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗАКОНА ОТ 25 ДЕКАБРЯ 2008 Г. N 273-ФЗ

"О ПРОТИВОДЕЙСТВИИ КОРРУПЦИИ"

1. Должности муниципальной службы, определяемые нормативными правовыми актами Администрации Великого Новгорода, исполнение должностных обязанностей по которым предусматривает осуществление муниципального контроля в соответствии с Федеральным законом от 26 декабря 2008 г. N 294-ФЗ "О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля", областным законом от 1 июля 2010 г. N 791-ОЗ "Об административных правонарушениях":

1.1. В комитете архитектуры, градостроительства и земельных ресурсов:

председатель комитета;

первый заместитель председателя комитета;

заместитель председателя комитета;

начальник отдела подготовки и выдачи разрешений на строительство и ввод объектов в эксплуатацию;

заместитель начальника отдела подготовки и выдачи разрешений на строительство и ввод объектов в эксплуатацию;

главный специалист отдела подготовки и выдачи разрешений на строительство и ввод объектов в эксплуатацию;

ведущий специалист отдела подготовки и выдачи разрешений на строительство и ввод объектов в эксплуатацию;

начальник отдела городского дизайна и рекламы;

заместитель начальника отдела городского дизайна и рекламы;

главный специалист отдела городского дизайна и рекламы;

1.2. В комитете по управлению муниципальным имуществом Великого Новгорода:

председатель комитета;

заместитель председателя комитета;

начальник отдела учета и распоряжения муниципальной собственностью;

заместитель начальника отдела учета и распоряжения муниципальной собственностью;

главный специалист отдела учета и распоряжения муниципальной собственностью;

ведущий специалист отдела учета и распоряжения муниципальной собственностью;

начальник отдела арендных отношений;

главный специалист отдела арендных отношений;

1.3. В контрольно-административном управлении:

начальник управления;

заместитель начальника управления;

главный специалист;

ведущий специалист;

1.4. В комитете культуры и молодежной политики:

председатель комитета;

заместитель председателя комитета;

заместитель председателя комитета - начальник отдела по делам молодежи;

заведующий отделом по культурному наследию;

заместитель начальника отдела по делам молодежи;

главный специалист;

главный специалист отдела по делам молодежи;

ведущий специалист отдела по делам молодежи;

ведущий специалист отдела по культурному наследию.

2. Должности, замещаемые муниципальными служащими Администрации Великого Новгорода, в должностные обязанности которых входят властно-распорядительные и контрольные функции, в том числе и в отношении подведомственных учреждений:

2.1. Должности муниципальной службы высшей группы должностей муниципальной службы:

первый заместитель Главы администрации Великого Новгорода;

заместитель Главы администрации Великого Новгорода;

2.2. В комитете потребительского рынка и услуг:

председатель комитета;

заместитель председателя комитета;

2.3. В комитете по туризму и зарубежным связям:

председатель комитета;

заместитель председателя комитета;

2.4. В комитете по строительству:

председатель комитета;

заместитель председателя комитета - начальник отдела строительства и дорожной деятельности;

2.5. В комитете по управлению жилищно-коммунальным хозяйством:

председатель комитета;

заместитель председателя комитета;

2.6. В комитете культуры и молодежной политики:

председатель комитета;

заместитель председателя комитета;

заместитель председателя комитета - начальник отдела по делам молодежи;

2.7. В комитете по образованию:

председатель комитета;

первый заместитель председателя комитета;

заместитель председателя комитета;

заместитель председателя комитета - заведующий отделом по воспитанию, дополнительному образованию и досуговой деятельности;

2.8. В управлении по физической культуре и спорту:

начальник управления;

заместитель начальника управления;

2.9. В управлении по транспорту и связи:

начальник управления;

заместитель начальника управления;

2.10. В контрольно-ревизионном управлении:

начальник управления;

заместитель начальника управления;

главный специалист.